
1№ 26  I  7 апреля 2023 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

16+ВЕСТНИК
Спецвыпуск № 26 7 апреля 2023 года

ТОСНЕНСКИЙ 
Общественно-политическая газета Тосненского района

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 30.03.2023 № 178

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Предостав-
ление права на размещение нестационарного торгового объекта на территории Ульяновского городского 

поселения Тосненского района Ленинградской области"
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление права на 
размещение нестационарного торгового объекта на территории Ульяновского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области" согласно приложению к настоящему постановлению.

1.1. Признать утратившим силу постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области от 03.08.2017 № 274 "Об утверждении административного регламента по предо-
ставлению муниципальной услуги "Предоставление права на размещение нестационарного торгового объекта на 
территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области".

1.2. Признать утратившим силу постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области от 14.02.2022 №70 

"О внесении изменений в постановление администрации от 03.08.2017 № 274 "Об утверждении админи-
стративного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление права на размещение 
нестационарного торгового объекта на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном 
сайте администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области www.
admsablino.ru .

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации  К. И. Камалетдинов 
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном 

сайте администрации, в разделе "Муниципальные услуги". 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 30.03.2023 № 179

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
"Выдача, переоформление разрешений на право организации розничных рынков и продление срока действия 

разрешений на право организации розничных рынков" 
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Выдача, переоформление разре-
шений на право организации розничных рынков и продление срока действия разрешений на право организации розничных 
рынков" согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте адми-
нистрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области www.admsablino.ru 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
 4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации  К. И. Камалетдинов 
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 

администрации, в разделе "Муниципальные услуги".



№ 26  I  7 апреля 2023 года2 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 30.03.2023 № 180

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
"Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности" в соответствии с Федеральным 

законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося 
в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации"

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Приватизация имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности" в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ 
"Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 
Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринима-
тельства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" согласно приложению к 
настоящему постановлению.

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте адми-
нистрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области www.admsablino.ru.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
 4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации  К. И. Камалетдинов 
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 

администрации, в разделе "Муниципальные услуги".

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 30.03.2023 № 181

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
"Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений, расположенных на земельных участках, 

находящихся в границах населенных пунктов муниципального образования Ульяновского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области"

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на снос или 
пересадку зеленых насаждений, расположенных на земельных участках, находящихся в границах населенных пунктов 
муниципального образования Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области" согласно 
приложению к настоящему постановлению.

1.1. Признать утратившим силу постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области от 18.02.2019 № 73 "Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги "Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений на земельных участках, 
находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена" 

1.2. Признать утратившим силу постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области от 14.02.2022 № 72 "О внесении изменений в постановление администрации от 18.02.2019 № 73 
"Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на снос 
или пересадку зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных 
участках, государственная собственность на которые не разграничена".

1.3. Признать утратившим силу постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области от 16.11.2022 №1167 "О внесении изменений в постановление администрации от 18.02.2019 № 
73"Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на снос 
или пересадку зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных 
участках, государственная собственность на которые не разграничена".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте 
администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области www.admsablino.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации  К. И. Камалетдинов 
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 

администрации, в разделе "Муниципальные услуги". 



3№ 26  I  7 апреля 2023 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31.03.2023 № 196

О внесении изменений в постановление администрации от 26.10.2022 № 1104 
"Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

"Выдача выписки из похозяйственной книги" 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О 

государственной регистрации недвижимости"; Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ "О личном подсобном 
хозяйстве", приказом Минсельхоза России от 11.10.2010 № 345 "Об утверждении формы и порядка ведения похозяй-
ственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов"; 
приказом Росреестра от 25.08.2021 № П/0368 "Об установлении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у 
гражданина права на земельный участок", руководствуясь Уставом администрации Ульяновского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации от 26.10.2022 № 1104 "Об утверждении административного ре-
гламента по предоставлению муниципальной услуги "Выдача выписки из похозяйственной книги" и изложить регламент 
в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник"
и разместить на официальном сайте администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленин-

градской области www.admsablino.ru. 
3. Постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации К. И. Камалетдинов
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 

администрации, в разделе "Муниципальные услуги".

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 197

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
"Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, внесение изменений в разрешение на ввод объекта в 

эксплуатацию"
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию, внесение изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию" согласно приложению к 
настоящему постановлению.

Признать утратившим силу постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области от 30.03.2022 № 196 "Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги "Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию" (в ред. от 27.06.2022 №540). 

Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте 
администрации www.admsablino.ru.

 Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
 Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации  К. И. Камалетдинов
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 

администрации, в разделе "Муниципальные услуги".
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 198
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

"Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, 
в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство"

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на 
строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления 
срока действия разрешения на строительство" согласно приложению к настоящему постановлению.

Признать утратившим силу постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области от 27.06.2022 № 541 "Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги "Выдача разрешений на строительство".

Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте 



№ 26  I  7 апреля 2023 года4 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

администрации www.admsablino.ru .
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации  К. И. Камалетдинов 
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном 

сайте администрации, в разделе "Муниципальные услуги".

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 199

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
"Прием в эксплуатацию после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого 

помещения в жилое помещение"
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Прием в эксплуатацию по-
сле перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение" согласно 
приложению к настоящему постановлению.

 Признать утратившим силу постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области от 07.03.2017 № 75 "Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги "Прием в эксплуатацию после перевода жилого помещения в нежилое помещение или не-
жилого помещения в жилое помещение" (в ред. от 09.01.2019 № 02). 

Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте 
администрации www.admsablino.ru .

Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации  К. И. Камалетдинов
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном 

сайте администрации, в разделе "Муниципальные услуги".

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 200

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
"Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в 

многоквартирном доме"
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Согласование проведения 
переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме" согласно приложению к настоящему 
постановлению.

Признать утратившим силу постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области от 10.04.2019 № 187 "Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги "Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепла-
нировки помещения в многоквартирном доме"" (в ред. от 30.03.2022 № 199). 

Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте 
администрации www.admsablino.ru.

Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации  К. И. Камалетдинов
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном 

сайте администрации, в разделе "Муниципальные услуги".
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 201
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

"Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме"
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 



5№ 26  I  7 апреля 2023 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 202

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
"Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса"

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Присвоение адреса объекту 
адресации, изменение и аннулирование такого адреса" согласно приложению к настоящему постановлению.

Признать утратившим силу постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области от 09.01.2019 № 01 "Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги "Присвоение и аннулирование адресов" (в ред. от 30.03.2022 № 197). 

Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и
разместить на официальном сайте администрации www.admsablino.ru.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации  К. И. Камалетдинов
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 

администрации, в разделе "Муниципальные услуги".

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 203

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
"Выдача градостроительного плана земельного участка"

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Выдача градостроительного плана 
земельного участка" согласно приложению к настоящему постановлению.

Признать утратившим силу постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области от 28.08.2015 № 296 "Об утверждении административного регламента сектора архитектуры, 
градостроительства и земельных вопросов администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ле-
нинградской области "Выдача градостроительного плана земельного участка" (в ред. от 05.03.2021 №119). 

Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте админи-
страции www.admsablino.ru .

Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации  К. И. Камалетдинов
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сай-

те администрации, в разделе "Муниципальные услуги".

муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Прием в эксплуатацию после 
переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме" согласно приложению к настоящему по-
становлению.

Признать утратившим силу постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области от 10.04.2019 № 188 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муни-
ципальной услуги "Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном 
доме" (в ред. от 30.03.2022 № 200). 

Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и
разместить на официальном сайте администрации www.admsablino.ru.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации К. И. Камалетдинов
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 

администрации, в разделе "Муниципальные услуги".

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 204

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Выдача 



№ 26  I  7 апреля 2023 года6 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 205

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Направление 
уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости 
размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке"
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Направление уведомления о соот-
ветствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищ-
ного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового 
дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома на земельном участке" согласно приложению к настоящему постановлению.

Признать утратившим силу постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области от 21.12.2018 № 375 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муници-
пальной услуги "Рассмотрение уведомлений о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома". 

Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте админи-
страции www.admsablino.ru.

Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации К. И. Камалетдинов
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 

администрации, в разделе "Муниципальные услуги".

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 206

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Направление 
уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного 

строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной 
деятельности" на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Направление уведомления о 
соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового 

акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта 
индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала на 

территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области"
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Выдача акта освидетельствования 
проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с 
привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории Ульяновского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области от 30.03.2022 № 198 "Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги "Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) 
объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала на 
территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области".

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте 
администрации www.admsablino.ru .

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации   К. И. Камалетдинов 
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 

администрации, в разделе "Муниципальные услуги".



7№ 26  I  7 апреля 2023 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 207

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
"Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства"
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства" согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте адми-
нистрации www.admsablino.ru .

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации К. И. Камалетдинов
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 

администрации, в разделе "Муниципальные услуги".

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 208

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
"Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 

или объекта капитального строительства"
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства" согласно 
приложению к настоящему постановлению.

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте адми-
нистрации www.admsablino.ru .

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
 4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации  К. И. Камалетдинов 
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 

администрации, в разделе "Муниципальные услуги".

дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности" на территории 
Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области от 21.12.2018 № 376 "Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги "Рассмотрение уведомлений об окончании строительства или реконструкции объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома"

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте 
администрации www.admsablino.ru .

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации  К. И. Камалетдинов 
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 

администрации, в разделе "Муниципальные услуги".

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 209

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
"Предварительное согласование предоставления гражданину в собственность бесплатно земельного 

участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не 
разграничена), на котором расположен гараж, возведенный до дня введения в действие 

Градостроительного кодекса Российской Федерации"
 На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 



№ 26  I  7 апреля 2023 года8 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 210

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
"Предоставление гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), на котором 
расположен гараж, являющийся объектом капитального строительства и возведенный до дня введения 

в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации"
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление гражданину 
в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная 
собственность на который не разграничена), на котором расположен гараж, являющийся объектом капитального 
строительства и возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации" 
согласно приложению к настоящему постановлению.

Признать утратившим силу постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области от 04.05.2022 № 336 "Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги "Предоставление гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося 
в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), на котором рас-
положен гараж, возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации"

Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте 
администрации www.admsablino.ru .

Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации К. И. Камалетдинов
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном 

сайте администрации, в разделе "Муниципальные услуги".

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 211

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
"Предварительное согласование предоставления гражданину в собственность бесплатно земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), 

на котором расположен жилой дом, возведенный до 14 мая 1998 года"
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Предварительное согласование 
предоставления гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собствен-
ности (государственная собственность на который не разграничена), на котором расположен жилой дом, возведенный 
до 14 мая 1998 года" согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и
 разместить на официальном сайте администрации www.admsablino.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Предварительное со-
гласование предоставления гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муни-
ципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), на котором расположен 
гараж, возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации" согласно 
приложению к настоящему постановлению.

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте 
администрации www.admsablino.ru .

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
 4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации  К. И. Камалетдинов 
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном 

сайте администрации, в разделе "Муниципальные услуги".



9№ 26  I  7 апреля 2023 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 212

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
"Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена) 
на кадастровом плане территории"

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Утверждение и выдача схемы 
расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государствен-
ная собственность на которые не разграничена) на кадастровом плане территории" согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области от 12.03.2019 № 114 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муници-
пальной услуги "Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена) на кадастровом плане 
территории"".

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте адми-
нистрации www.admsablino.ru .

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации К. И. Камалетдинов 
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 

администрации, в разделе "Муниципальные услуги".

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 213

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
"Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

(государственная собственность на которые не разграничена), на торгах"
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена), 
на торгах" согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте адми-
нистрации www.admsablino.ru .

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации К. И. Камалетдинов 
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 

администрации, в разделе "Муниципальные услуги".

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации  К. И. Камалетдинов

* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 
администрации, в разделе "Муниципальные услуги".

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 214

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
"Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности (государственная собственность на который не разграничена)"
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Установление сервитута в от-
ношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который 



№ 26  I  7 апреля 2023 года10 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 215

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
"Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная 

собственность на которые не разграничена), гражданам для индивидуального жилищного строительства, 
ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и 

крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) 
хозяйством его деятельности"

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена), 
гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах насе-
ленного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его деятельности" согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области от 05.04.2022 № 230 "Об утверждении административного регламента по предоставлению му-
ниципальной услуги "Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам 
для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, 
садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) 
хозяйством его деятельности"".

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте адми-
нистрации www.admsablino.ru .

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации К. И. Камалетдинов
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 

администрации, в разделе "Муниципальные услуги".

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 216

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
"Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная 

собственность на который не разграничена), в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, 
безвозмездное пользование без проведения торгов"

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление земельного 
участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), 
в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование без проведения торгов" 
согласно приложения к настоящему постановлению.

Признать утратившим силу постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области от 04.05.2022 № 334 "Об утверждении административного регламента по предоставлению му-
ниципальной услуги "Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без торгов"".

Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте админи-
страции www.admsablino.ru .

Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации К. И. Камалетдинов 
 * в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 

администрации, в разделе "Муниципальные услуги".

не разграничена)" согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте адми-

нистрации www.admsablino.ru .
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации К. И. Камалетдинов 
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 

администрации, в разделе "Муниципальные услуги".



11№ 26  I  7 апреля 2023 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 217

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
"Установление соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов 
разрешенного использования земельных участков на территории Ульяновского городского поселения 

Тосненского района Ленинградской области"
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Установление соответствия раз-
решенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков 
на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области" согласно приложения к 
настоящему постановлению.

Признать утратившим силу постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области от 04.05.2022 № 340 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муни-
ципальной услуги "Установление соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов 
разрешенного использования земельных участков на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области"".

Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте админи-
страции www.admsablino.ru .

Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации К. И. Камалетдинов 
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 

администрации, в разделе "Муниципальные услуги".

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 218

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
"Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности (государственная собственность на который не разграничена)"
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Предварительное согласование 
предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на 
который не разграничена)" согласно приложения к настоящему постановлению.

Признать утратившим силу постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области от 04.05.2022 № 337 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муни-
ципальной услуги "Установление соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов 
разрешенного использования земельных участков на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области"".

Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте админи-
страции www.admsablino.ru .

Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации К. И. Камалетдинов 
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 

администрации, в разделе "Муниципальные услуги".

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 219

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
"Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

(государственная собственность на которые не разграничена) и земельных участков, находящихся 
в частной собственности"

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Перераспределение земель и 



№ 26  I  7 апреля 2023 года12 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 220

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
"Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной 

собственности (государственная собственность на которые не разграничена), без предоставления земельного 
участка и установления сервитута, публичного сервитута"

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на исполь-
зование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность 
на которые не разграничена), без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута" 
согласно приложения к настоящему постановлению.

Признать утратившим силу постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области от 04.05.2022 № 338 "Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, 
находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена), без предо-
ставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута".

Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте админи-
страции www.admsablino.ru .

Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации К. И. Камалетдинов 
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 

администрации, в разделе "Муниципальные услуги".

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 221

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
"Предоставление садового или огородного земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности (государственная собственность на который не разграничена), гражданам членам 

садоводческих и огороднических некоммерческих организаций без проведения торгов в собственность 
бесплатно, в общую долевую собственность бесплатно либо в аренду"

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление садового или 
огородного земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на кото-
рый не разграничена), гражданам членам садоводческих и огороднических некоммерческих организаций без проведения 
торгов в собственность бесплатно, в общую долевую собственность бесплатно либо в аренду" согласно приложения к 
настоящему постановлению.

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте адми-
нистрации www.admsablino.ru .

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
 4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации К. И. Камалетдинов 
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 

администрации, в разделе "Муниципальные услуги".

(или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые 
не разграничена) и земельных участков, находящихся в частной собственности" согласно приложения к настоящему 
постановлению.

Признать утратившим силу постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области от 04.05.2022 № 339 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муни-
ципальной услуги "Дача согласия на заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена) и земельных 
участков, находящихся в частной собственности"".

Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте админи-
страции www.admsablino.ru .

Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации К. И. Камалетдинов 
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 

администрации, в разделе "Муниципальные услуги".



13№ 26  I  7 апреля 2023 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 222

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
"Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, 
расположенных на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района 

Ленинградской области (государственная собственность на которые не разграничена), для их 
использования в целях, предусмотренных статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации"

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Установление публичного 
сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, расположенных на территории Ульяновского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области (государственная собственность на которые не разграничена), 
для их использования в целях, предусмотренных статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации" согласно 
приложения к настоящему постановлению.

 2. Признать утратившим силу постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области от 12.03.2019 № 109 "Об утверждении административного регламента по предостав-
лению муниципальной услуги "Установление публичного сервитута в отношении земельного участка и (или) земель, 
находящихся в собственности Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, а 
также в отношении расположенных на территории поселения земельного участка и (или) земель, государственная 
собственность на которые не разграничена, для их использования в целях, предусмотренных статьей 39.37 Земель-
ного кодекса Российской Федерации""

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте 
администрации www.admsablino.ru .

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации К. И. Камалетдинов
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном 

сайте администрации, в разделе "Муниципальные услуги".

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 223

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
"Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности 

(государственная собственность на который не разграничена), 
в собственность бесплатно"

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление земельного 
участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), 
в собственность бесплатно" согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте адми-
нистрации www.admsablino.ru .

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации К. И. Камалетдинов 
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 

администрации, в разделе "Муниципальные услуги".

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 224

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
"Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности (государственная собственность на которые не разграничена), для возведения гражданами 
гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических средств или других 

средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства"
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района 



№ 26  I  7 апреля 2023 года14 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.04.2023 № 225

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
"Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, расположенных на 

территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (государственная 
собственность на которые не разграничена), для их использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 

пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации"
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Установление публичного 
сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, расположенных на территории Ульяновского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области (государственная собственность на которые не разграничена), 
для их использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской 
Федерации" согласно приложения к настоящему постановлению.

 2. Признать утратившим силу постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области от 12.05.2022 № 354 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муни-
ципальной услуги "Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, находящихся 
в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена), для их использования в 
целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации""

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте адми-
нистрации www.admsablino.ru .

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации К. И. Камалетдинов 
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 

администрации, в разделе "Муниципальные услуги".

Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на исполь-

зование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность 
на которые не разграничена), для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо 
для стоянки технических средств или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства" согласно 
приложения к настоящему постановлению.

 2. Признать утратившим силу постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области от 12.05.2022 № 353 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муни-
ципальной услуги "Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности (государственная собственность на которые не разграничена), для возведения гражданами гаражей, 
являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических средств или других средств передвижения 
инвалидов вблизи их места жительства"".

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте адми-
нистрации www.admsablino.ru .

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
 5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации К. И. Камалетдинов 
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 

администрации, в разделе "Муниципальные услуги".

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 226

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление 
гражданину в собственность бесплатно либо в аренду земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности (государственная собственность на который не разграничена), на котором расположен жилой 
дом, возведенный до 14 мая 1998 года"

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление гражданину 
в собственность бесплатно либо в аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государ-
ственная собственность на который не разграничена), на котором расположен жилой дом, возведенный до 14 мая 1998 
года" согласно приложения к настоящему постановлению.



15№ 26  I  7 апреля 2023 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.04.2023 № 229

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Выдача справок об 
отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения" 

В целях совершенствования предоставления муниципальных услуг на территории Ленинградской области, на основании 
Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг", Устава Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Выдача справок об отказе от 
преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения", согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации от 13.10.2021 № 829 "Об утверждении административного регламента по предо-
ставлению муниципальной услуги "Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей 
долевой собственности на жилые помещения" признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте адми-
нистрации: www.admsablino.ru

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации К. И. Камалетдинов
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 

администрации, в разделе "Муниципальные услуги".

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 230

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Перевод жилого 
помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение" 

В целях совершенствования предоставления муниципальных услуг на территории Ленинградской области, на 
основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг", Устава Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Перевод жилого помещения в 
нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение" (приложение).

2. Постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 
12.01.2022 № 15 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Принятие 
документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого 
помещения в жилое помещение" признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте 
администрации: www.admsablino.ru

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации К. И. Камалетдинов
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 

администрации, в разделе "Муниципальные услуги".
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 231
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление 

объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование без проведения торгов"
В целях совершенствования предоставления муниципальных услуг на территории Ленинградской области, на основании 

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг", Устава Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление объектов 
муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование без проведения торгов" (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте адми-
нистрации www.admsablino.ru .

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации  К. И. Камалетдинов 
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 

администрации, в разделе "Муниципальные услуги".



№ 26  I  7 апреля 2023 года16 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 232

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Решение вопроса 
о приватизации жилого помещения муниципального жилищного фонда"

В целях совершенствования предоставления муниципальных услуг на территории Ленинградской области, на основании 
Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг", Устава Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Решение вопроса о приватизации 
жилого помещения муниципального жилищного фонда" (приложение).

2. Постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 
13.10.2021 № 831 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Прива-
тизация жилых помещений муниципального жилищного фонда" признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте адми-
нистрации: www.admsablino.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации К. И. Камалетдинов
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 

администрации, в разделе "Муниципальные услуги".

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2023 № 233

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление 
информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся 
в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижи-

мого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду"
  В целях совершенствования предоставления муниципальных услуг на территории Ленинградской области, на основании 

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг", Устава Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление информации 
о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности му-
ниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося 
в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду".

2. Настоящее постановление опубликовать в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте адми-
нистрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области www.admsablino.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации К. И. Камалетдинов
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 

администрации, в разделе "Муниципальные услуги".

2. Постановление администрации от 13.10.2021 № 828 Об утверждении административного регламента по предостав-
лению муниципальной услуги "Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и 
(или) пользование без проведения торгов" признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте адми-
нистрации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации К. И. Камалетдинов
* в связи с большим объемом информации, текст административного регламента опубликован на официальном сайте 

администрации, в разделе "Муниципальные услуги".

Газета выходит по пятницам

Главный редактор
Адрес редакции и издателя: 

187000, Ленинградская область, г. Тосно, пр. Ленина, 50.
Телефоны: гл. редактор 2-50-13, 

отделы: общественно-политических проблем 2-50-13, 
сельского хозяйства 2-59-32, молодежный 2-59-32, социальных 
проблем 2-20-49, компьютерной верстки 2-59-32, бухгалтерия 

2-50-13, секретарь редакции, т/факс 2-22-37.  e-mail: tosnоvestnik@mail.ru

Газета зарегистрирована Управ-
лением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, 
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по 
Санкт-Пе тер -бургу и Ленин-
градской области 22.04.2010. 
Свидетельство 
ПИ № ТУ 78-00573.

Спецвыпуск отпечатан в редакции газеты "Тосненский вестник" на множительном аппарате. Тираж 3 экз.

Надежда
Максимова


